
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e ABIGAIL NICOMEDES 

MEDEIROS LOPES – CPF: 085.389.466-33 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de 
Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 
2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as 
necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de 

Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação de Araponga-MG. 
Valor: R$ 5.228,12 (cinco mil duzentos e vinte e oito reais e doze 

centavos). 
Vigência: 21 de maio de 2024 à 21 de maio de 2025. 
Assinatura: 21 de maio de 2024. 

Luiz Henrique Macedo Teixeira, Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e GENI DAS DORES DIAS 

CORREA – CPF: 029.334.486-88 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de 

Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 
2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as 
necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação de Araponga-MG. 

Valor: R$ 1.072,50 (Um mil e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 
Vigência: 21 de maio de 2024 à 21 de maio de 2025. 
Assinatura: 21 de maio de 2024. 
Luiz Henrique Macedo Teixeira, Prefeito Municipal. 
 

 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e LEONTINA MARIA DA 

CONSOLAÇÃO LOPES – CPF: 052.240.846-01 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de 
Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 

2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as 
necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de 

Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação de Araponga-MG. 
Valor: R$ 1.705,00 (um mil e setecentos e cinco reais). 
Vigência: 21 de maio de 2024 à 21 de maio de 2025. 
Assinatura: 21 de maio de 2024. 
Luiz Henrique Macedo Teixeira, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e MARIA FRANCISCA 

GONÇALVES – CPF: 082.557.026-36 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de 

Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 
2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as 
necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação de Araponga-MG. 
Valor: R$ 9.230,70 (nove mil duzentos e trinta reais e setenta 

centavos). 

Vigência: 21 de maio de 2024 à 21 de maio de 2025. 
Assinatura: 21 de maio de 2024. 
Luiz Henrique Macedo Teixeira, Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 040 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e RONAN LOPES DOS 

SANTOS – CPF: 120.036.456-24 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de 
Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 
2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as 

necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação de Araponga-MG. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

Valor: R$ 6.235,12 (seis mil duzentos e trinta e cinco reais e doze 
centavos). 

Vigência: 21 de maio de 2024 à 21 de maio de 2025. 
Assinatura: 21 de maio de 2024. 
Luiz Henrique Macedo Teixeira, Prefeito Municipal. 
 

 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no 

quadro próprio da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, ao 
presente EXTRATO. 

 

Araponga/MG, 21 de maio de 2024. 
 
 

Wilton Célio Batista Mudesto 
Presidente 

 


